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RGS Nordic køber Jysk Muld Kongerslev 
 
Den nordjyske muldjordsproducent, Jysk Muld Kongerslev (Jysk Muld), bliver en del af 
ressourcevirksomheden RGS Nordic. Sammen håber de at kunne skalere Jysk Mulds 
kompostbaserede muldjordsprodukter til landets grønne anlægsprojekter.     
 
Siden 2020 har Jysk Muld i Kongerslev syd for Aalborg specialiseret sig i komposteringsprocesser for at 
omdanne have-/parkaffald til forskellige vækstmedier. Det oparbejdede have-/parkaffald er blandt 
andet blevet leveret af RGS Nordic, og nu er virksomhederne gået sammen om at brede produkterne 
ud til flere. Investeringen kommer af et spirende marked inden for netop disse cirkulære 
jordblandinger, forklarer RGS Nordic CEO, Nicolai Søegaard: 

”Jysk Muld er en spændende virksomhed i betydelig vækst og med en meget relevant specialisering. Vi 
ser et stort potentiale i produktion af spagnumfrie muldjordprodukter af høj kvalitet. For RGS Nordic 
handler det om at kunne sikre genanvendelse af en stadig større mængde af det have-/parkaffald, vi 
modtager fra blandt andet landets genbrugspladser. Jysk Muld har vist, at de har kompetencen til at 
omdanne netop den fraktion til en række kvalitetsprodukter.     

Der er vigtige synergier mellem RGS Nordic og Jysk Muld, men vi investerer også i Jysk Muld for at give 
virksomheden mulighed for at vækste og udvide hurtigere, i takt med den efterspørgsel, som de lige nu 
ikke har kapacitet til at imødekomme”.    

Jysk Muld startede i 2020 sin forretning i håb om at kunne producere kvalitetsprodukter med 
udgangspunkt i kompost som alternativ til spagnumbaserede jordblandinger, der fortsat dominerer 
markedet. I England har de af klimahensyn indført et totalforbud mod salg af spagnum til private. Flere 
danske organisationer og forskere ønsker noget lignende i Danmark, og den tendens kan skubbe til et 
marked for cirkulære jordblandinger, tror Jysk Muld direktør, Anders Jensen:  

”Det gør indtryk, når kommuner, anlægsgartnere eller private får vores cirkulære kompost- og 
jordprodukter mellem hænderne og oplever, hvor gode og nemme de faktisk er at arbejde med. Vi har 
mange tilbagevendende kunder, der efterspørger kvalitet og en mere cirkulær løsning end traditionelle 
produkter.  

Flere af vores mest efterspurgte produkter tager op til 2 år at færdiggøre, og derfor er det vigtigt hele 
tiden at kunne modtage forarbejdet have-/parkaffald til videre behandling, så vi bliver mere 
leveringsdygtige. At blive en del af RGS Nordic giver os samtidig muskler til at kunne dække over flere af 
landets regioner på sigt, hvor vi lige nu oplever stor interesse for vores løsninger.  



 
 
Når det er sagt, så er affaldsbehandling og produktion af vækstmedier to forskellige ting, og der er 
gensidig forståelse for, at det fysisk skal holdes adskilt”, siger Anders Jensen fra Jysk Muld.     
 
Jysk Muld vil således stadig fungere som en selvstændig enhed under navnet Jysk Muld.  

 

Om Jysk Muld Kongerslev 
Jysk Muld Kongerslev er en virksomhed med speciale i kompostering og produktion af jordprodukter. 
De driver i dag to behandlingsanlæg i henholdsvis Aalborg og Kongerslev. Læs mere på 
www.jyskmuld.dk.  
 

Om RGS Nordic 
RGS Nordic er en af landets største miljøvirksomheder med 17 modtage- og behandlingsanlæg og 
mere end 200 ansatte. Vi er landets største jordmodtager og behandler ca. 1/3 af Danmarks samlede 
bygge- og anlægsaffald. Vores mål er at omdanne affald og jord til cirkulære produkter i industriel 
skala og med tilstrækkelig dokumentation. For at opnå dette samarbejder vi bredt med hele bygge- og 
anlægssektoren for at sikre, at affaldsressourcer i stigende grad genbruges, genanvendes og 
nyttiggøres i nybyggeri. RGS Nordic er ejet af hollandske Blue Phoenix Group (BPG). Læs mere på 
www.rgsnordic.com.      

 
Pressekontakt 

RGS Nordic 
Simon Leed Krøs, Kommunikationschef 
+45 3051 6140 
slkr@rgsnordic.com   

http://www.jyskmuld.dk/
http://www.rgsnordic.com/

